
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 30864Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIO-SANITARISETTORE 06 - PROGRAMMAZIONE DELL'OFFERTA OSPEDALIERA E SISTEMADELLE EMERGENZE-URGENZE
____________________________________________________________________________

Assunto il 22/05/2023
Numero Registro Dipartimento 487
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7820 DEL 06/06/2023

Oggetto: Approvazione progetto obiettivo “Gestione regionale dei medicinali plasmaderivati(MPD): realizzazione di un magazzino digitale attraverso il potenziamento del sistema informaticoesistente” (Art. 79, co. 2 lett.c) del CCLN del 16.11.2022 )

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



IL DIRIGENTE DI SETTOREPREMESSO che• la legge 21 ottobre 2005, n. 219, recante “Nuova disciplina delle attività trasfusionali e dellaproduzione nazionale degli emoderivati”, all’art. 6, comma 1, lettera c), prevede l’individuazione,da parte delle regioni, delle strutture e degli strumenti necessari per garantire un coordinamentointraregionale ed interregionale delle attività trasfusionali, dei flussi di scambio e dicompensazione, nonché il monitoraggio del raggiungimento degli obiettivi, in relazione alle finalitàdi cui all’art. 1 ed ai principi generali di cui all’art. 11;• con Accordo tra il Governo, le Regioni e le Province autonome, repertorio Atti n. 206/CSR del 13ottobre 2011, sono state definite le "Caratteristiche e funzioni delle Strutture regionali dicoordinamento per le attività trasfusionali " e, in particolare, all’art. 4 dell’Allegato A si prevedeespressamente che <<ai fini dell’esercizio delle funzioni di cui all’articolo 6, comma 1, lettera c)(…) la Regione (…) mette a disposizione della SRC strumenti e risorse (personale, risorseeconomiche, tecnologie etc.) adeguati per il suo corretto funzionamento>>;• con DPGR n. 81 del 18/6/2012 la Regione Calabria, nel recepire il predetto Accordo, ha istituitola Struttura Regionale di Coordinamento per le attività trasfusionali (SRC) denominata CentroRegionale Sangue che, avente un ruolo sovraziendale, ha il fine di assicurare il costanteperseguimento degli obiettivi di sistema e di garantire livelli omogenei di qualità, sicurezza eappropriatezza delle attività trasfusionali su tutto il territorio regionale, in sinergia con il CentroNazionale Sangue e in linea con le altre Regioni;• con DCA n. 107 del 02 agosto 2017, che ha modificato il DPGR n. 81 del 18/06/2012, è statoridefinito l’assetto organizzativo della Struttura Regionale di Coordinamento per le attivitàtrasfusionali (SRC), denominata Centro Regionale Sangue (CRS), ridefinendone l’organigrammanell’ambito del quale, tra gli altri, figura <<amministrativo, espresso dal Dipartimento Tutela dellaSalute ed individuato nella persona del dottor Raffaele Giglio>>;• le Strutture regionali di coordinamento (SRC) sono strutture tecnico organizzative delle Regioniche garantiscono lo svolgimento delle attività di supporto alla programmazione regionale inmateria di attività trasfusionali e di coordinamento e controllo tecnico-scientifico della retetrasfusionale regionale, in sinergia con il Centro Nazionale Sangue, effettuano il monitoraggio peril raggiungimento degli obiettivi previsti dalla legge 219/2005 su qualità, sicurezza eautosufficienza di sangue e dei suoi prodotti;• al fine di conseguire gli specifici obiettivi assegnati alla SRC/CRS è stato predisposto un progetto,finalizzato alla “Gestione regionale dei medicinali plasmaderivati (MPD): realizzazione di unmagazzino digitale attraverso il potenziamento del sistema informatico esistente”;• per l’attività del suddetto progetto è stato individuato il dipendente Raffaele Giglio, matr.64459,componente della SRC/CRS;CONSIDERATO che• il Progetto obiettivo “Gestione regionale dei medicinali plasmaderivati (MPD): realizzazionedi un magazzino digitale attraverso il potenziamento del sistema informatico esistente”,redatto in coerenza alle indicazioni della circolare n.343856 del 25/07/2022, è statotrasmesso, con nota - prot. n.68211 del 14.02.2023, al Dipartimento Organizzazione RisorseUmane: Settore Giuridico – Settore Economico del Personale - Settore Controllo di GestioneOIV, così come previsto dall’articolo n.3 della predetta circolare, ai fini dell’acquisizione deinecessari pareri sulla compatibilità giuridica, sulla sussistenza della copertura finanziaria esulla coerenza del progetto con le previsioni del contratto collettivo decentrato, nonché sullacorrettezza tecnica di target e indicatori al fine di verificare i miglioramenti che il progettopropone e i tempi di realizzazione e di verifica;• il progetto è correlato al Piano della Performance 2023-2025, in quanto risponde all’obiettivoStrategico dello stesso Piano 6.1 “Rafforzare le prestazioni sanitarie erogate sul territorioattraverso il potenziamento e l'ammodernamento delle strutture e dei servizi e lasemplificazione dell'accesso alle cure”;• con nota - prot. n.69621 del 14/02/2023 è stato acquisito il parere favorevole del Settore“Controllo di gestione, supporto OIV, RPC, RT” reso ex ante ed attestante la regolarità dellatrasmissione e la rispondenza tecnica del progetto;



• con nota - prot. n.173239 del 14/04/2023 è stato acquisito il parere favorevole del Settore“Gestione economica del personale”;• con nota – prot. 225287 del 18/05/2023 è stato acquisito il parere favorevole del Settore“Gestione giuridica del personale” in ordine alla compatibilità giuridica del progetto obiettivorispetto ai precetti del CCNL, CCDI ed agli orientamenti applicativi dell’ARAN;DATO ATTO che• il costo previsto del progetto in questione è pari ad euro 9.885,28;• per la copertura delle attività individuate nel predetto Progetto obiettivo si farà fronte con le risorseministeriali di cui all’art.6, comma 1, lettera c) della legge n. 219/2005 “Nuova disciplina delleattività trasfusionali e della produzione nazionale degli emoderivati”, che autorizza la <<spesa(…) per oneri di funzionamento>> delle Strutture Regionali di Coordinamento, demandando alMinistero delle Salute l’onere di stabilire annualmente il budget assegnato e la conseguentecorresponsione alle Regioni;• il progetto trova copertura sui capitoli di bilancio regionale nn.U6104021801, U6104021802 eU6104021901 che presentano la necessaria disponibilità e sono destinati alla copertura deglioneri e corresponsione compensi spettante al dottor Giglio;• i pareri di cui alla nota circolare n. 343856 del 25/07/2022 sono stati favorevoli;CONSIDERATO che la decorrenza del progetto e l’avvio delle relative attività sono legate allaformale approvazione dello stesso;RITENUTO, pertanto di- approvare l’allegato progetto obiettivo “ Gestione regionale dei medicinali plasmaderivati (MPD):realizzazione di un magazzino digitale attraverso il potenziamento del sistema informaticoesistente” per un importo lordo complessivo di € 9.885,28;- assegnare le risorse al Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane per i relativi adempimentidi competenza;CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, inquanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché lascadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio,nell’ambito della disponibilità finanziaria,ATTESTATO CHE pertanto:- ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizionipreviste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2, D.Lgs. n. 118/2011;- ai sensi dell’art. 4, legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è stata riscontrata lanecessaria copertura finanziaria sui pertinenti capitoli U6104021801, U6104021802 eU6104021901, e la corretta imputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2023;RITENUTO, in base alle disposizioni contenute nell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011:- che è possibile accertare l’importo complessivo di € 9.885,28 (novemilaottocentottantacinque/28)sul capitolo E2108009401;- che il suddetto importo è imputabile all’esercizio finanziario in cui la Regione provvede adimpegnare la spesa;- di provvedere ai seguenti impegni:• € 7.466,62 (settemilaquattrocentosessantasei/62) a titolo di <<competenze>> da imputareal capitolo di bilancio U6104021801;• € 1.784,00 (millesettecentoottantaquattro/00) a titolo di <<contributi obbligatori per ilpersonale>> da imputare al capitolo di bilancio U6104021802;• € 634,66 (seicentotrentaquattro/66) a titolo di <<imposta regionale IRAP>> da imputare alcapitolo di bilancio U6104021901;RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio dellacompetenza finanziaria potenziato delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la cuiesigibilità è accertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso;VISTA la circolare nota prot. n.29271 del 2/2/2016, avente ad oggetto: “Indicazioni operative suiprogetti obiettivo” e le note successive prot. n.31173 del 5/7/2022 e prot. n.343856 del 25 luglio2022;VISTI il D. Lgs. n. 118/2011, art.53 e art.56;



 L.R. n.8/2002, art.39 e art.43; L.R. 34/2002 e s.m.i.; la L.R, n. 50 del 23/12/2022 – Legge di stabilità regionale 2023; la L.R, n. 51 del 23/12/2022 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni2023 – 2025; la D.G.R. n.713 del 28/12/2022– Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (artt.11 e 39, c.10 del d.lgs. 23/06/2011,n.118); la D.G.R. n.714 del 28/12/2022 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2022 – 2024 (art. 39, c.10 del d.lgs. 23/06/2011, n.118);VISTA la proposta di accertamento n. 2769/2023, generata telematicamente ed allegata al presenteatto;VISTE le proposte di impegno- n.6282/2023, generata telematicamente ed allegata al presente atto;- n.6284/2023, generata telematicamente ed allegata al presente atto;- n.6285/2023, generata telematicamente ed allegata al presente atto;VISTI, altresì, la L.R. 13 maggio 1996, n. 7, “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giuntaregionale e sulla Dirigenza regionale” ed in particolare l'art. 28, che individua i compiti e leresponsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale; la Delibera di Giunta regionale n. 665 del 14/12/2022di Approvazione Regolamento regionale n.12 del 14/12/2022avente ad oggetto “il Regolamento di organizzazione delle Strutture della Giuntaregionale”; la DGR n. 522 del 26 novembre 2021 ed il successivo DPGR n. 232 del 29/11/2021 di conferimentodell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Tutela della Salute - Servizi Socio Sanitaridella Giunta della Regione Calabria alla dottoressa Iole Fantozzi; la DGR n. 4 del 18 gennaio 2022 ed il successivo DPGR n. 2 del 24/01/2022 di conferimentodell’incarico di Dirigente del Settore n.6 “Programmazione dell’Offerta ospedaliera e Sistema delleEmergenze-urgenze” alla dottoressa Maria Pompea Bernardi;ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimitàe correttezza del presente atto;
DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:DI APPROVARE l’allegato progetto obiettivo “Gestione regionale dei medicinali plasmaderivati(MPD): realizzazione di un magazzino digitale attraverso il potenziamento del sistema informaticoesistente”, per un importo lordo complessivo di € 9.885,28 (novemilaottocentottantacinque/28);DI ACCERTARE la somma di € 9.885,28 (novemilaottocentottantacinque/28) sul capitoloE2108009401 del bilancio regionale 2023 giusta proposta di accertamento n.2769/2023; condebitore il Ministero dell’Economia e delle Finanze;DI IMPEGNARE- la somma di 7.466,62 (settemilaquattrocentosessantasei/62) sul capitolo U6104021801 del bilancio2023, giusto impegno n. n.6282/2023;- la somma di € 1.784,00 (millesettecentoottantaquattro/00) sul capitolo U6104021802 del bilancio2023 giusto impegno n. n.6284/2023;- la somma di € 634,66 (seicentotrentaquattro/66) sul capitolo U6104021901 del bilancio 2023 giustoimpegno n. n.6285/2023;DI AUTORIZZARE- il Dipartimento Bilancio Patrimonio, Settore Ragioneria generale, ad assoggettare alDipartimento Organizzazione e Risorse Umane, Settore Gestione economica del personale, gliimpegni di spesa di cui sopra, per i relativi adempimenti di competenza;- il Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane, Settore Gestione economica del personale,alla conseguente erogazione in favore del dipendente Giglio Raffaele per le motivazioni di cui inpremessa;



DI NOTIFICARE il presente provvedimento ai Dipartimenti interessati;DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale Regione Calabriaai sensi della Legge Regionale 6 aprile 2011, n. 11 nonché sul sito istituzionale dellaRegione Calabria ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, nel rispetto dellanormativa recata dal D. Lgs 30 giugno 2003, n. 196 (Codice sulla Tutela dei Dati personali)e ss. mm. e ii.

Sottoscritta dal RedattoreLiliana Rizzo
(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteMARIA POMPEA BERNARDI
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 30864Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZISOCIO-SANITARI
SETTORE 06 - PROGRAMMAZIONE DELL'OFFERTA OSPEDALIERA E SISTEMADELLE EMERGENZE-URGENZE

Numero Registro Dipartimento 487 del 22/05/2023

OGGETTO Approvazione progetto obiettivo “Gestione regionale dei medicinali plasmaderivati(MPD): realizzazione di un magazzino digitale attraverso il potenziamento del sistemainformatico esistente” (Art. 79, co. 2 lett.c) del CCLN del 16.11.2022 )

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 05/06/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 30864Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 487 del 22/05/2023

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZISOCIO-SANITARISETTORE 06 - PROGRAMMAZIONE DELL'OFFERTA OSPEDALIERA E SISTEMADELLE EMERGENZE-URGENZE

OGGETTO Approvazione progetto obiettivo “Gestione regionale dei medicinali plasmaderivati(MPD): realizzazione di un magazzino digitale attraverso il potenziamento del sistemainformatico esistente” (Art. 79, co. 2 lett.c) del CCLN del 16.11.2022 )

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 06/06/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  2

76
9/

20
23

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
01

4 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
da

 S
ta

to
 -

 F
on

do
 S

an
ita

rio
 N

az
io

na
le

 -
 fi

na
nz

ia
m

en
to

 d
el

 S
er

vi
zi

o 
sa

ni
ta

rio
 n

az
io

na
le

18
00

90
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 T
ut

el
a 

de
lla

 S
al

ut
e 

 S
er

vi
zi

 s
oc

io
-s

an
ita

ri

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
01

4 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
da

 S
ta

to
 -

 F
on

do
 S

an
ita

rio
 N

az
io

na
le

 -
 fi

na
nz

ia
m

en
to

 d
el

 S
er

vi
zi

o 
sa

ni
ta

rio
 n

az
io

na
le

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

17
/0

5/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
17

/0
5/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
A

p
p

ro
va

zi
o

n
e

 p
ro

g
e

tt
o

 o
b

ie
tt

iv
o

: 
 G

e
st

io
n

e
 r

e
g

io
n

a
le

 d
e

i 
m

e
d

ic
in

a
li 

p
la

sm
a

d
e

ri
va

ti 
(M

P
D

):
re

a
liz

za
zi

o
n

e
 d

i 
u

n
 m

a
g

a
zz

in
o

 d
ig

ita
le

 a
tt

ra
ve

rs
o

 i
l 

p
o

te
n

zi
a

m
e

n
to

 d
e

l 
si

st
e

m
a

 i
n

fo
rm

a
tic

o
e

si
st

e
n

te
  

(A
rt

. 
7

9
, 

co
. 

2
 l

e
tt

.c
) 

d
e

l 
C

C
L

N
 d

e
l 

1
6

.1
1

.2
0

2
2

).
C

ap
it

o
lo

:
E

21
08

00
94

01

D
es

cr
iz

io
n

e
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 D
I 

F
O

N
D

I 
D

A
L

L
O

 S
T

A
T

O
 P

E
R

 G
A

R
A

N
T

IR
E

 I
L

 C
O

O
R

D
IN

A
M

E
N

T
O

 I
N

T
R

A
R

E
G

IO
N

A
L

E
 E

D
 I

N
T

E
R

R
E

G
IO

N
A

L
E

D
E

L
L

E
 A

T
T

IV
IT

A
' 

T
R

A
S

F
U

S
IO

N
A

L
I,

 D
E

I 
F

L
U

S
S

I 
D

I 
S

C
A

M
B

IO
 E

 D
I 

C
O

M
P

E
N

S
A

Z
IO

N
E

 N
O

N
C

H
E

' 
IL

 M
O

N
IT

O
R

A
G

G
IO

 D
E

L
R

A
G

G
IU

N
G

IM
E

N
T

O
 D

E
I 

R
E

LA
T

IV
I 

O
B

IE
T

T
IV

I 
(A

R
T

. 
6,

 C
O

M
M

A
 1

, 
LE

T
T

E
R

A
 C

) 
D

E
LL

A
 L

E
G

G
E

 2
1 

O
T

T
O

B
R

E
 2

00
5,

 N
. 

21
9,

 D
LG

S
 6

N
O

V
E

M
B

R
E

 2
00

7,
 N

. 
20

7 
E

 D
LG

S
 6

 N
O

V
E

M
B

R
E

 2
00

7,
 N

. 
20

8)
.

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.2
.0

1
1

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
01

4

C
U

P

.0
1.

01
.0

14

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-3
08

64
A

pp
ro

va
zi

on
e 

pr
og

et
to

 o
bi

et
tiv

o:
  G

es
tio

ne
 r

eg
io

na
le

 d
ei

 m
ed

ic
in

al
i p

la
sm

ad
er

iv
at

i (
M

P
D

):
 r

ea
liz

za
zi

on
e 

di
 u

n 
m

ag
az

zi
no

 d
ig

ita
le

 a
ttr

av
er

so
 il

po
te

nz
ia

m
en

to
 d

el
 s

is
te

m
a 

in
fo

rm
at

ic
o 

es
is

te
nt

e 
 (

A
rt

. 7
9,

 c
o.

 2
 le

tt.
c)

 d
el

 C
C

LN
 d

el
 1

6.
11

.2
02

2)
.

Im
p

o
rt

o
:

9.
88

5,
28

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

9.
88

5,
28

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
9.

88
5,

28

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

9.
88

5,
28

D
is

p
. a

d
 in

ca
ss

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  6
28

4/
20

23

U
.1

.0
1.

02
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i o

bb
lig

at
or

i p
er

 il
 p

er
so

na
le

18
00

90
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 T
ut

el
a 

de
lla

 S
al

ut
e 

 S
er

vi
zi

 s
oc

io
-s

an
ita

ri

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
1.

02
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i o

bb
lig

at
or

i p
er

 il
 p

er
so

na
le

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

17
/0

5/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
17

/0
5/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
A

p
p

ro
va

zi
o

n
e

 p
ro

g
e

tt
o

 o
b

ie
tt

iv
o

: 
 G

e
st

io
n

e
 r

e
g

io
n

a
le

 d
e

i 
m

e
d

ic
in

a
li 

p
la

sm
a

d
e

ri
va

ti 
(M

P
D

):
re

a
liz

za
zi

o
n

e
 d

i 
u

n
 m

a
g

a
zz

in
o

 d
ig

ita
le

 a
tt

ra
ve

rs
o

 i
l 

p
o

te
n

zi
a

m
e

n
to

 d
e

l 
si

st
e

m
a

 i
n

fo
rm

a
tic

o
e

si
st

e
n

te
  

(A
rt

. 
7

9
, 

co
. 

2
 l

e
tt

.c
) 

d
e

l 
C

C
L

N
 d

e
l 

1
6

.1
1

.2
0

2
2

)
C

ap
it

o
lo

:
U

61
04

02
18

02

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 G

A
R

A
N

T
IR

E
 IL

 C
O

O
R

D
IN

A
M

E
N

T
O

 IN
T

R
A

R
E

G
IO

N
A

LE
 E

D
 IN

T
E

R
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

LL
E

 A
T

T
IV

IT
A

' T
R

A
S

F
U

S
IO

N
A

LI
, D

E
I

F
LU

S
S

I 
D

I 
S

C
A

M
B

IO
 E

 D
I 

C
O

M
P

E
N

S
A

Z
IO

N
E

 N
O

N
C

H
E

' I
L 

M
O

N
IT

O
R

A
G

G
IO

 D
E

L 
R

A
G

G
IU

N
G

IM
E

N
T

O
 D

E
I 

R
E

LA
T

IV
I 

O
B

IE
T

T
IV

I
(A

R
T

. 
6

, 
C

O
M

M
A

 1
, 

L
E

T
T

E
R

A
 C

) 
D

E
L

L
A

 L
E

G
G

E
 2

1
 O

T
T

O
B

R
E

 2
0

0
5

, 
N

. 
2

1
9

, 
D

L
G

S
 6

 N
O

V
E

M
B

R
E

 2
0

0
7

, 
N

. 
2

0
7

 E
 D

L
G

S
 6

N
O

V
E

M
B

R
E

 2
0

0
7

, 
N

. 
2

0
8

) 
- 

C
O

N
T

R
IB

U
T

I 
O

B
B

L
IG

A
T

O
R

I 
A

 C
A

R
IC

O
 D

E
L

L
'E

N
T

E

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
13

U
.1

3.
07

U
.1

.0
1

07
.4

4
U

.1
.0

1.
02

.0
1.

00
1

4

C
U

P

.0
2.

01
.0

01

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-3
08

64
A

pp
ro

va
zi

on
e 

pr
og

et
to

 o
bi

et
tiv

o:
  G

es
tio

ne
 r

eg
io

na
le

 d
ei

 m
ed

ic
in

al
i p

la
sm

ad
er

iv
at

i (
M

P
D

):
 r

ea
liz

za
zi

on
e 

di
 u

n 
m

ag
az

zi
no

 d
ig

ita
le

 a
ttr

av
er

so
 il

po
te

nz
ia

m
en

to
 d

el
 s

is
te

m
a 

in
fo

rm
at

ic
o 

es
is

te
nt

e 
 (

A
rt

. 7
9,

 c
o.

 2
 le

tt.
c)

 d
el

 C
C

LN
 d

el
 1

6.
11

.2
02

2)
.

Im
p

o
rt

o
:

1.
78

4,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

1.
78

4,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
1.

78
4,

00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

1.
78

4,
00

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 a
 p

ag
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  6
28

2/
20

23

U
.1

.0
1.

01
.0

1.
00

4 
- 

In
de

nn
ità

 e
d 

al
tr

i c
om

pe
ns

i, 
es

cl
us

i i
 r

im
bo

rs
i s

pe
sa

 p
er

 m
is

si
on

e,
 c

or
ris

po
st

i a
l p

er
so

na
le

 a
 te

m
po

 in
de

te
rm

in
at

o

18
00

90
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 T
ut

el
a 

de
lla

 S
al

ut
e 

 S
er

vi
zi

 s
oc

io
-s

an
ita

ri

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
1.

01
.0

1.
00

4 
- 

In
de

nn
ità

 e
d 

al
tr

i c
om

pe
ns

i, 
es

cl
us

i i
 r

im
bo

rs
i s

pe
sa

 p
er

 m
is

si
on

e,
 c

or
ris

po
st

i a
l p

er
so

na
le

 a
 te

m
po

 in
de

te
rm

in
at

o

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

17
/0

5/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
17

/0
5/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
A

p
p

ro
va

zi
o

n
e

 p
ro

g
e

tt
o

 o
b

ie
tt

iv
o

: 
 G

e
st

io
n

e
 r

e
g

io
n

a
le

 d
e

i 
m

e
d

ic
in

a
li 

p
la

sm
a

d
e

ri
va

ti 
(M

P
D

):
re

a
liz

za
zi

o
n

e
 d

i 
u

n
 m

a
g

a
zz

in
o

 d
ig

ita
le

 a
tt

ra
ve

rs
o

 i
l 

p
o

te
n

zi
a

m
e

n
to

 d
e

l 
si

st
e

m
a

 i
n

fo
rm

a
tic

o
e

si
st

e
n

te
  

(A
rt

. 
7

9
, 

co
. 

2
 l

e
tt

.c
) 

d
e

l 
C

C
L

N
 d

e
l 

1
6

.1
1

.2
0

2
2

).
C

ap
it

o
lo

:
U

61
04

02
18

01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 G

A
R

A
N

T
IR

E
 IL

 C
O

O
R

D
IN

A
M

E
N

T
O

 IN
T

R
A

R
E

G
IO

N
A

LE
 E

D
 IN

T
E

R
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

LL
E

 A
T

T
IV

IT
A

' T
R

A
S

F
U

S
IO

N
A

LI
, D

E
I

F
LU

S
S

I 
D

I 
S

C
A

M
B

IO
 E

 D
I 

C
O

M
P

E
N

S
A

Z
IO

N
E

 N
O

N
C

H
E

' I
L 

M
O

N
IT

O
R

A
G

G
IO

 D
E

L 
R

A
G

G
IU

N
G

IM
E

N
T

O
 D

E
I 

R
E

LA
T

IV
I 

O
B

IE
T

T
IV

I
(A

R
T

. 
6

, 
C

O
M

M
A

 1
, 

L
E

T
T

E
R

A
 C

) 
D

E
L

L
A

 L
E

G
G

E
 2

1
 O

T
T

O
B

R
E

 2
0

0
5

, 
N

. 
2

1
9

, 
D

L
G

S
 6

 N
O

V
E

M
B

R
E

 2
0

0
7

, 
N

. 
2

0
7

 E
 D

L
G

S
 6

N
O

V
E

M
B

R
E

 2
0

0
7

, 
N

. 
2

0
8

) 
- 

S
P

E
S

E
 C

O
N

C
E

R
N

E
N

T
I 

IL
 P

E
R

S
O

N
A

L
E

 P
E

R
 C

O
M

P
E

T
E

N
Z

E
 E

 O
N

E
R

I

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
13

U
.1

3.
07

U
.1

.0
1

07
.4

4
U

.1
.0

1.
01

.0
1.

00
4

4

C
U

P

.0
1.

01
.0

04

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-3
08

64
A

pp
ro

va
zi

on
e 

pr
og

et
to

 o
bi

et
tiv

o:
  G

es
tio

ne
 r

eg
io

na
le

 d
ei

 m
ed

ic
in

al
i p

la
sm

ad
er

iv
at

i (
M

P
D

):
 r

ea
liz

za
zi

on
e 

di
 u

n 
m

ag
az

zi
no

 d
ig

ita
le

 a
ttr

av
er

so
 il

po
te

nz
ia

m
en

to
 d

el
 s

is
te

m
a 

in
fo

rm
at

ic
o 

es
is

te
nt

e 
 (

A
rt

. 7
9,

 c
o.

 2
 le

tt.
c)

 d
el

 C
C

LN
 d

el
 1

6.
11

.2
02

2)
.

Im
p

o
rt

o
:

7.
46

6,
62

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

7.
46

6,
62

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
7.

46
6,

62

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

7.
46

6,
62

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 a
 p

ag
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  6
28

5/
20

23

U
.1

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

Im
po

st
a 

re
gi

on
al

e 
su

lle
 a

tti
vi

tà
 p

ro
du

tti
ve

 (
IR

A
P

)

18
00

90
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 T
ut

el
a 

de
lla

 S
al

ut
e 

 S
er

vi
zi

 s
oc

io
-s

an
ita

ri

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

Im
po

st
a 

re
gi

on
al

e 
su

lle
 a

tti
vi

tà
 p

ro
du

tti
ve

 (
IR

A
P

)

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

17
/0

5/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
17

/0
5/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
A

p
p

ro
va

zi
o

n
e

 p
ro

g
e

tt
o

 o
b

ie
tt

iv
o

: 
 G

e
st

io
n

e
 r

e
g

io
n

a
le

 d
e

i 
m

e
d

ic
in

a
li 

p
la

sm
a

d
e

ri
va

ti 
(M

P
D

):
re

a
liz

za
zi

o
n

e
 d

i 
u

n
 m

a
g

a
zz

in
o

 d
ig

ita
le

 a
tt

ra
ve

rs
o

 i
l 

p
o

te
n

zi
a

m
e

n
to

 d
e

l 
si

st
e

m
a

 i
n

fo
rm

a
tic

o
e

si
st

e
n

te
  

(A
rt

. 
7

9
, 

co
. 

2
 l

e
tt

.c
) 

d
e

l 
C

C
L

N
 d

e
l 

1
6

.1
1

.2
0

2
2

).
C

ap
it

o
lo

:
U

61
04

02
19

01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 G

A
R

A
N

T
IR

E
 IL

 C
O

O
R

D
IN

A
M

E
N

T
O

 IN
T

R
A

R
E

G
IO

N
A

LE
 E

D
 IN

T
E

R
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

LL
E

 A
T

T
IV

IT
A

' T
R

A
S

F
U

S
IO

N
A

LI
, D

E
I

F
LU

S
S

I 
D

I 
S

C
A

M
B

IO
 E

 D
I 

C
O

M
P

E
N

S
A

Z
IO

N
E

 N
O

N
C

H
E

' I
L 

M
O

N
IT

O
R

A
G

G
IO

 D
E

L 
R

A
G

G
IU

N
G

IM
E

N
T

O
 D

E
I 

R
E

LA
T

IV
I 

O
B

IE
T

T
IV

I
(A

R
T

. 
6

, 
C

O
M

M
A

 1
, 

L
E

T
T

E
R

A
 C

) 
D

E
L

L
A

 L
E

G
G

E
 2

1
 O

T
T

O
B

R
E

 2
0

0
5

, 
N

. 
2

1
9

, 
D

L
G

S
 6

 N
O

V
E

M
B

R
E

 2
0

0
7

, 
N

. 
2

0
7

 E
 D

L
G

S
 6

N
O

V
E

M
B

R
E

 2
0

0
7

, 
N

. 
2

0
8

) 
- 

S
P

E
S

E
 P

E
R

 I
R

A
P

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
13

U
.1

3.
07

U
.1

.0
2

07
.4

4
U

.1
.0

2.
01

.0
1.

00
1

4

C
U

P

.0
1.

01
.0

01

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-3
08

64
A

pp
ro

va
zi

on
e 

pr
og

et
to

 o
bi

et
tiv

o:
  G

es
tio

ne
 r

eg
io

na
le

 d
ei

 m
ed

ic
in

al
i p

la
sm

ad
er

iv
at

i (
M

P
D

):
 r

ea
liz

za
zi

on
e 

di
 u

n 
m

ag
az

zi
no

 d
ig

ita
le

 a
ttr

av
er

so
 il

po
te

nz
ia

m
en

to
 d

el
 s

is
te

m
a 

in
fo

rm
at

ic
o 

es
is

te
nt

e 
 (

A
rt

. 7
9,

 c
o.

 2
 le

tt.
c)

 d
el

 C
C

LN
 d

el
 1

6.
11

.2
02

2)
.

Im
p

o
rt

o
:

63
4,

66
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
63

4,
66

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
63

4,
66

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

63
4,

66
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U6104021802 Competenza

3.733,04Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 3.733,04

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 6284 2023 17/05/2023 1.784,00

IN DATA

05/06/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U6104021901 Competenza

1.328,04Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 1.328,04

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 6285 2023 17/05/2023 634,66

IN DATA

05/06/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U6104021801 Competenza

15.624,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 15.624,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 6282 2023 17/05/2023 7.466,62

IN DATA

05/06/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


